МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Я Р О В О Е  А Л Т А Й С К О Г О  КРА*
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПА №
г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 03.08.2017 №730

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра( от,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
постановления Правительства Алтайского края от 31.05.2021 №187,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яро
Алтайского края от 03.08.2017 №730 «Об утверждении правил определения

гая
ов,

нормативных затрат на обеспечение функций органов местнЬго
самоуправления муниципального образования город Яровое Алтайского крЕЯ и
подведомственными указанным органам казенных учреждений»:

в приложении к правилам, утверждённым указанным постановлением
абзац 9 пункта 11 изложить в новой редакции:

Ч
«где оп - расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктами 17-22 Общих правил определения нормативных
затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управле
государственными внебюджетными фондами и муниципальных орган
определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и
здравоохранения Алтайского края, включая соответственно территориальные
органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государствен юй
корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по
космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организация,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
13.10.2014 N 1047 (далее - "Общие правила определения нормативных
затрат").»;

абзац второй пункта 83 изложить в новой редакции:

от

и

вое

«88. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования
нспортных средств (Зосг
вками страховых тарифо]

го)
и

гражданской ответственности владельцев тра
определяются в соответствии с базовыми ста:
коэффициентами страховых тарифов,
Центрального банка Российской Федерации, в соответствии с положение
Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страхова:
гражданской ответственности владельцев транспортных средств».»

2. Начальнику организационного отдела Блиновой Т.Г. направ
настоящее постановление на публикацию в «Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского кра?;»

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) размест
настоящее постановление, в течение трёх рабочих дней с даты утвержде
настоящего постановления, на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Отделу по муниципальным закупкам (Хижняк А.В.), размест
настоящее постановление, в течение трёх рабочих дней с даты утвержде
настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации в
сети Интернет (http://zakupki.gov.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль о ходе выполнения настоящего постановления возлоя

на первого заместителя главы администрации Бачурина Н.В.

установленными указанием
ми

ШИ

ить

ить
-ИЯ

ить
ГИЯ

ить

В.Н. Самобо ий

http://zakupki.gov.ru/